
 

 

 

Nyhedsbrev juli 2009

Frederikssundmotorvejen 

 
Arbejde med brodæk på Jyllingevej. En tunnel skal derefter graves ud for at forbinde Frederikssundmotorvejen med M3 mod nord.   

Støjskærm, masser af broer og 3 etager med motorvej 
Det omfattende arbejde med at udvide Motorring 3 (M3) har indtil 
videre taget stort skridt fremad i 2009. Det burde det også, da 
denne del af vejen skal være færdig et år tidligere end 1. etape af 
Frederikssundmotorvejen i 2013. Enkelte steder er entreprenøren 
endda en forud for tidsplanen. 
Samlet set betyder det, at vi muligvis kan åbne for tre spor i hver 
retning mellem Slotsherrensvej og Roskildevej i Rødovre med 
støjdæmpende asfalt allerede efter sommeren 2011. Det kræver 
dog, at vi kan fortsætte med samme arbejdstakt som hidtil.  
Arbejdet med det store motorvejskryds lidt syd for Jyllingevej, der 
skal forbinde M3 med Motorring 4 og Frederikssundmotorvejen, er 
også i fuld gang. Det er her, at bilisterne vil kunne opleve vejanlæg 
i tre etager med M3, Jyllingevej og en rampetunnel under.  
 
Støttevægge og støjskærme 
Arbejdet med støttevæggene til den udvidede M3 mellem 
Slotsherrensvej og den nu nedlagte Islevfrakørsel afsluttes i 
august 2009. Desværre har arbejdet med at nedvibrere de 
såkaldte spunsjern til støttevæggen givet en del vibrationer og støj 
i området. Men der skulle være relativt fredeligt nu. Snart går vi i 
gang med at montere det meste af støjskærmen på dette stykke - 
et arbejde, der ikke ventes at støje synderligt. 
 
Broerne tager form 
Fra vejsiden kan man heller ikke undgå at se, at broerne så småt 
tager form. Tydeligst omkring Rideskolen lidt syd for Jyllingevej, 
hvor skelettet til den kommende stibro ”Hesteskobroen” er rejst 

henover M3. Stibroen, der forbinder Vestvolden med Vestskoven, 
åbner i marts 2010. 
Ved Ndr. Ringvej (O3), hvor Frederikssundmotorvejen skal krydse 
under Ring 3, nærmer broarbejdet sig sin afslutning og vil være 
overstået med udgangen af oktober 2009. 
I august 2009 bliver den nye stibro over Ring 3 lagt på plads, så 
broen i det sene efterår vil være åben til glæde for skovens mange 
gæster, der kan krydse Ring 3 sikkert. 
I august begynder desuden arbejdet med at bygge broen, så 
motorvejen kan passere under Oxbjergvej, ligesom der samtidig 
bygges ny bro over Jyllingevej tæt ved Toys'R Us. 
Næste store broarbejde er stibroen ved Hvidsværmervej, der 
begynder til september. Den nye bro vil stå færdig i juli 2010.  
 
Støjvolde og udgravning ved Harrestrup 
I august/september begynder vi rydning af beplantning og skov 
langs den eksisterende stump Frederikssundmotorvej mellem Ring 
3 og Motorring 4. Rydningen er nødvendig for at anlægge de nye 
støjvolde på strækningen ved Harrestrup. 
Inden jorden klappes på plads, vil arkæologer fra Kroppedal i 
efteråret undersøge, om der er spor fra fortiden på stedet, så vi 
kan få det registreret og udgravet inden støjvoldene bliver anlagt.  
Vi har tidligere fortalt, at vi i Vestskoven langs Jyllingevej bl.a. 
fandt oldtidsspor fra jernalderen. I næste nyhedsbrev til december 
2009 håber vi at kunne fortælle spændende nyt fra de kommende 
udgravninger. 

 

Nyt fra Hvidsværmervej og M3 

Støjskærmen nord for Jyllingevej omkring Hvidsværmervej ventes 
at blive monteret, så snart støttevæggen er helt færdig til august. 
Støjskærmen består af en række kassetter af aluminium med en 
støjabsorberende kerne og monteres oven på støttevæggen. 
Derefter bliver hegn og planter retableret så snart som muligt. Der 
kommer dog et lille hul ved Hvidsværmervej, indtil den kommende 
stibro over motorvejen er færdig til juli 2010. Guldsmedevej vil 
fortsat være spærret for kørende trafik frem til oktober 2009. 
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